
 

       

                                ПРАВИТЕЛЬСТВО 

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 31 мая 2024 г.  

             г. Луганск 

 № 115/24 

 

 

Об использовании в исполнительных органах  

Луганской Народной Республики федеральной  

государственной информационной системы  

«Единая информационная система управления  

кадровым составом государственной гражданской службы  

Российской Федерации» 

 

В целях информационного обеспечения государственной гражданской 

службы Луганской Народной Республики и оптимизации работы кадровых 

служб исполнительных органов Луганской Народной Республики, 

руководствуясь частью 3 статьи 441 Федерального закона от 27 июля 2004 г. 

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 3 марта 2017 г.  

№ 256 «О федеральной государственной информационной системе «Единая 

информационная система управления кадровым составом государственной 

гражданской службы Российской Федерации» и от 5 марта 2018 г. № 227  

«О некоторых мерах по внедрению информационных технологий в кадровую 

работу на государственной гражданской службе Российской Федерации»,  

в соответствии со статьями 10 и 16 Закона Луганской Народной Республики  

от 30 марта 2023 г, № 430-Ш «О Правительстве Луганской Народной Республики» 

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить федеральную государственную информационную систему 

«Единая информационная система управления кадровым составом  

государственной гражданской службы Российской Федерации» (далее –  

ЕИСУКС) для использования исполнительными органами Луганской Народной  

Республики. 

2. Руководителям исполнительных органов Луганской Народной  

Республики организовать работу по обеспечению использования ЕИСУКС  

в исполнительных органах Луганской Народной Республики. 

3. Министерству цифрового развития, связи и массовых  

коммуникаций Луганской Народной Республики обеспечить информационно-

консультационную поддержку исполнительных органов Луганской Народной 



2 

 

Республики в вопросах подключения к ЕИСУКС. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

    Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С.И. Козлов 

 

 


